1

校团发〔2020〕8 号

‚ ‘ ’

‛

各学院团委、普洱校区团工委：

为进一步加强全校学生积极参与防控疫情的责任意识，

增强战胜疫情的信心和决心，丰富同学们在疫情期间的文化

生活，号召我校青年学生在疫情期间积极唱响新时代主旋

律，弘扬真善美，传播正能量。校团委结合目前实际情况，

决定开展以“青春击疫，歌声助力”为主题的线上第三十届

“青春杯”校园歌手大赛。现将有关事宜通知如下：

一、大赛主题

青春“击疫”，歌声助力

二、时间及参与方式

时间：视频递交时限：2020 年 4 月 17 日至 2020 年 4

月 27 日。

网络投票时间：2020 年 4 月 29 日至 2020 年 5 月 6 日。

2

参与方式：线上活动。请报名参与比赛的选手加入 qq

群 881659632，工作人员将通过该群通知相关内容或进行答

疑。

三、大赛流程及要求

（一）参赛选手需为本校全日制在校学生，人数不限，

可以个人或组合形式参与比赛。以组合形式参与比赛的选手

可通过后期制作达到效果，不得聚众进行视频录制，无特殊

情况不得随意更换参赛人员。参赛过程中，如选手有特殊情

况请提前向校团委相关工作人员说明。

（二）大赛为线上活动。参赛作品以视频录制的方式呈

现，由评委筛选晋级网络投票作品。

（三）大赛将以主题演绎赛的形式进行，主题共有大国

风范、无私奉献、平凡英雄、众志成城等四个类别，歌曲表

现形式由各选手自行决定。歌曲要求内容健康，积极向上。

（四）原创歌曲给予适当加分。

（五）评委由校团委邀请相关领域专家组成，专家将从

选手的“声台形表”四个维度按百分制进行综合打分（占总分

的 60%），网络投票得分（占总分的 40%）评出最终奖项。

四、奖项设置

本次大赛设置一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 3 名，

优秀奖 4 名。最佳人气奖 1 名（获奖选手中网络投票得票数

最高者）。十名同学将荣获 2020 年云南农业大学校园“十佳

歌手”称号。并予以表彰奖励。

五、相关事宜

（一）请参赛选手于规定时间之内添加百度网盘账号：

3

1440728891@qq.com 为好友，并在在规定时间内将所有报

名材料及参赛视频以分享文件夹的形式发送至该账号。（具

体操作可参考：https://jingyan.baidu.com/article/ce09321b3c2d5f6aff858f97.html）

（二）参赛视频具体要求如下（手机、相机或电脑录制

均可）

1、视频拍摄必须为横幅拍摄（画面比例为 16:9）；

2、视频时长为 3—5 分钟（含 3 分钟）；

3、视频格式：mp4（编码格式为 H.264)；

4、视频分辨率及帧数：1920*1080(1080p)、帧数 25 帧

（含）及以上；

5、视频成品需确保音频清晰，饱满，无失真。不得存

在噪声杂音干扰、音量忽大忽小现象；

6.通过手机、相机或电脑进行视频录制均可达到要求效

果，请同学们尽量按照要求上传，以保证后续视频发布质量。

附件：云南农业大学第三十届“青春杯”校园歌手大赛报

名表

 2020 年 4 月 17 日

共青团云南农业大学委员会       2020 年 4 月 17 日印发

4

附件：

姓名  性别  籍贯  民族

贴照片处 学院  专业          学号

参赛曲目  联系方式

特长及比赛经历

QQ 账号